
Tab.č. 49 Vysoké školy – základní přehled - Soukromé vysoké školy
stav matriky k 20.1.2015

Vysoké školy celkem 347 339 194 905 306 188 50 524 79 859 41 179 8 930 8 287
Soukromé vysoké školy 39 461 23 875 32 498 4 909 11 565 6 964 1 516 2 196
Bankovní institut vysoká škola, a.s. 1 491 795 783 58 474 708 21 724
Evropský polytechnický institut, s.r.o. 391 165 311 84 158 80 22 65
Vysoká škola hotelová v Praze 8, spol. s  r.o. 1 562 1 030 876 123 313 686 178 150
Vysoká škola finanční a správní, o.p.s. 4 082 2 159 3 085 258 1 268 997 150 203
Vysoká škola Karlovy Vary, o.p.s. 446 299 431 122 126 15 3 – 
International ART CAMPUS Prague, s.r.o. 162 113 156 22 58 6 – 1
Vysoká škola podnikání, a.s. 1 092 545 1 037 181 580 55 5 21
Vysoká škola aplikovaného práva, s.r.o. 315 214 297 – 9 18 – – 
Vysoká škola ekonomie a managementu, o.p.s. 2 274 1 305 2 078 110 222 196 4 12
University of New York in Prague, s.r.o. 532 292 143 32 25 389 119 71

Vysoká škola manažerské informatiky, ekonomiky a práva, a.s. 993 366 896 79 153 97 11 9
Vysoká škola mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s. 1 019 637 293 37 111 726 141 288
Academia Rerum Civilium - Vysoká škola politických a společenských věd, 
s.r.o. 188 88 186 32 80 2 – 1
Vysoká škola evropských a regionálních studií, o.p.s. 375 181 375 140 208 – – 1
Vysoká škola regionálního rozvoje, s.r.o. 408 236 397 196 108 11 2 – 
Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku, o.p.s. 163 51 134 35 41 29 8 16
Vysoká škola tělesné výchovy a sportu Palestra, spol s.r.o. 455 198 439 77 65 16 8 1
Newton College, a.s. 760 384 580 188 60 180 76 14
Vysoká škola logistiky, o.p.s. 794 317 740 84 295 54 9 21
Vysoká škola zdravotnická, o.p.s. 593 488 554 206 170 39 14 7
B.I.B.S., a.s. 305 157 267 31 49 38 13 5
Soukromá vysoká škola ekonomických studií, s.r.o. 243 140 205 17 96 38 22 10
Vysoká škola obchodní v Praze, o.p.s. 3 123 2 214 2 765 520 994 358 107 42
AKADEMIE STING, o.p.s. 637 371 616 80 370 21 3 11
Metropolitní univerzita Praha, o.p.s. 5 369 3 405 4 543 410 1 366 826 147 128
Univerzita Jana Amose Komenského Praha s.r.o. 6 085 4 673 5 774 1 024 2 812 311 58 214
Vysoká škola Karla Engliše v Brně, a.s. 436 226 381 90 247 55 30 14
Anglo-americká vysoká škola, o.p.s. 573 316 141 23 31 432 161 74
Pražská vysoká škola psychosociálních studií, s.r.o. 391 304 369 36 96 22 2 4
Západomoravská vysoká škola Třebíč 82 44 82 5 153 – – – 
Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo 463 355 447 100 134 16 1 3
Moravská vysoká škola Olomouc 432 244 422 65 152 10 7 2
CEVRO institut, o.p.s. 881 469 841 62 190 40 5 2
Unicorn College s.r.o. 355 55 302 42 23 53 17 2
Vysoká škola obchodní a hotelová s.r.o. 335 232 194 52 78 141 41 54
Vysoká škola realitní - Institut Franka Dysona s.r.o. 8 4 8 – – – – – 
Vysoká škola sociálně správní, institut celoživotního vzdělávání Havířov, 
o.p.s. 220 162 219 45 86 1 – 2
AKCENT College s.r.o. 127 111 122 22 13 5 3 – 
Archip s.r.o. 36 16 1 – 8 35 16 12

Vysoká škola aplikované psychologie , s.r.o. 113 78 110 59 – 3 2 – 

ŠKODA AUTO Vysoká škola, o.p.s. 1 160 433 930 141 136 230 85 8
ART & DESIGN INSTITUT, s.r.o. 68 47 38 22 – 30 25 – 

poprvé
zapsa-

ní1)

absol-
venti2)

1) Magisterské studium v délce 1 až 3 roky, které je pokračováním studia bakalářských programů
2) Magisterské studijní programy v délce 4 až 6 let

ukazatel

Studenti (fyzické osoby)  ve všech formách studia a typech studijních programů

studující
celkem

z toho
ženy

státní občanství ČR cizinci

studující
celkem

poprvé
zapsaní

1)

absol-
venti2)

studující
celkem


